



TARIFFARIO DEI SERVIZI COMPLEMENTARI

approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera del 10/12/2012

1. SERVIZI AMBIENTALI DI RACCOLTA E TRASPORTO RIFIUTI,
GESTIONE VERDE PUBBLICO E DISINFESTAZIONE ZANZARE,
RACCOLTA E TRASPORTO PER IL
TRATTAMENTO/RECUPERO DI INERTI DOMESTICI

2. SERVIZI DI RECUPERO E/O SMALTIMENTO

3. SERVIZI AMMINISTRATIVI

4. CONDIZIONI GENERALI

2013

SERVIZI AMBIENTALI DI RACCOLTA E TRASPORTO RIFIUTI

NOTA:

- a) - i prezzi si intendono tutti IVA esclusa, sarà applicata l'aliquota prevista dalla vigente normativa
b) - la tariffa oraria viene conteggiata dalla partenza dal centro operativo e fino al rientro degli automezzi presso lo stesso
c) - tutto quanto non rientra nei casi sotto esposti va trattato a parte con convenzioni, contratti o lettere commerciali, nel rispetto dei limiti imposti dallo statuto e dalle autorizzazioni dei mezzi e degli impianti

1) - PRESTAZIONI DI SERVIZIO CON AUTOMEZZI E PERSONALE PER RACCOLTA E TRASPORTO RIFIUTI E SERVIZI GENERALI

1.1 - AUTOCOMPATTATORE TRADIZIONALE CON CASSONE DA 22 MC

1.1.1	con autista	€/ora	85,00
1.1.2	con autista e un addetto	€/ora	110,00
1.1.3	con autista e due addetti	€/ora	130,00

1.2 - AUTOCARRO CON RAGNO/POLIPO PER OPERAZIONI DI CARICAMENTO E TRASPORTO RSU ALL'INTERNO DEL TERRITORIO DEI COMUNI SOCI COMPRESO AUTISTA

1.2.1	con cassone fino a 20 mc.	€/ora	80,00
1.2.2	autocarro scarrabile con cassone fino a 30 mc	€/ora	105,00
1.2.3	autocarro leggero con cassone con sponde grigliate, fino a 10 mc	€/ora	65,00

1.3 - AUTOCARRO LEGGERO (TIPO FIAT DUCATO) PER OPERAZIONI DI CARICAMENTO E TRASPORTO RSU ALL'INTERNO DEL TERRITORIO DEI COMUNI SOCI E PER SERVIZI VARI QUALI SPOSTAMENTO TEMPORANEO DI CASSONETTI A SEGUITO DI FIERE/SAGRE/LAVORI VARI E PER SPOSTAMENTI DEFINITIVI RICHIESTI DALL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE, SALVO QUANTO INDICATO NELLA NOTA SUCCESSIVA

1.3.1	con autista	€/ora	45,00
1.3.2	con autista e un addetto	€/ora	65,00
1.3.3	con gru e autista	€/ora	60,00
1.3.4	con gru, autista e un addetto	€/ora	80,00
1.3.5	mezzo satellite tipo Daily con vasca da 5-6 mc	€/ora	60,00

NOTA:

Nel caso di richieste di spostamento cassonetti, queste devono pervenire con un preavviso via fax di non meno di 3 giorni lavorativi; in caso contrario si applicherà la maggiorazione di cui al successivo punto 1.5; non saranno applicati costi nei soli casi di spostamento effettuati a seguito della realizzazione di nuovi passi carrai, piste ciclabili, urbanizzazioni, visibilità e sicurezza stradale e spostamenti di mercati settimanali.

1.4 - AUTOCOMPATTATORE MONOPERATORE

€/ora 115,00

1.5 - MAGGIORAZIONE PER RICHIESTA DI INTERVENTO IN EMERGENZA,			
	quota fissa	€/interv.	60,00

1.6 - MAGGIORAZIONE PER INTERVENTI ESEGUITI IN GIORNATE FESTIVE			
aumento del 30% sui prezzi unitari di cui sopra			

1.7 - PRESTAZIONE CON SOLO PERSONALE OPERATIVO			
1.7.1	Autista 4° livello A con patente C	€/ora	25,00
1.7.2	Operatore ecologico plurimansione di 3° livello A con patente B	€/ora	22,00

2) - SERVIZI SPECIFICI E PERSONALIZZATI

2.1 - MAGGIOR ONERE PER SERVIZIO DI SVUOTAMENTO CASSONETTI ESEGUITO IN PROPRIETÀ PRIVATA, CON MEZZO DIVERSO DA QUELLO UTILIZZATO NEL NORMALE GIRO DI RACCOLTA, PREVIO RILASCIO DI AUTORIZZAZIONE DA PARTE DEL RICHIEDENTE DEL SERVIZIO.

2.1.1	con autocompattatore tradizionale	€/svuot.	7,50
2.1.2	con autocompattatore monoperatore	€/svuot.	8,80
2.1.3	con mezzo leggero (tipo IVECO DAILY) o mezzo satellite	€/svuot.	5,50

2.2 - ONERE AGGIUNTIVO PER USO ESCLUSIVO DEI CONTENITORI TRAMITE LORO SVUOTAMENTO ESEGUITO IN PROPRIETÀ PRIVATA O DI USO PUBBLICO CON L'AUTOMEZZO CHE EFFETTUA IL NORMALE GIRO/PERCORSO DI RACCOLTA, PREVIO RILASCIO DI AUTORIZZAZIONE DA PARTE DEL RICHIEDENTE DEL SERVIZIO (RACCOLTA CONTENITORI STRADALI).

2.2.1	Bidone/trespolo/cestone da 60 a 600 lt	€/mese	3,20
2.2.2	Cassonetto 660 lt	€/mese	5,60
2.2.3	Cassonetto 1300-1700 lt	€/mese	8,50
2.2.4	Cassonetto 2400 lt	€/mese	11,70
2.2.5	Campana 2000-2200 lt.	€/mese	17,00
2.2.6	Navetta 5000-6000 lt	€/mese	28,70

NOTA:

Nel caso di utilizzo di contenitore in modo esclusivo ma con trasferimento dello stesso in strada pubblica o privata ad uso pubblico da parte del cliente e nel luogo e nei giorni indicati da AREA SpA per il successivo svuotamento, non saranno applicati costi aggiuntivi.

2.3 - FORNITURA E POSA DI PIAZZOLE IN CALCESTRUZZO PREFABBRICATO PER ALLOGGIAMENTO CASSONETTI (DIMENSIONI PIAZZOLA CM 1,90 X 1,35)

2.3.1	solo posizionamento di piazzola	€/cad.	265,00
2.3.2	con aggiunta di pali e staffe di supporto	€/cad.	345,00

2.4 - SERVIZIO DI SVUOTAMENTO CASSONETTI/CONTENITORI ESISTENTI E GIÀ POSIZIONATI AL SERVIZIO DEI CLIENTI, MEDIANTE L'ESECUZIONE DEL NORMALE GIRO/PERCORSO DI RACCOLTA CON CONTENITORI STRADALI.

2.2.2	Cassonetto 660 lt	€/mese	5,60
2.4.1	Bidone/trespolo/cestone da 60 a 600 lt	€/svuot.	3,20
2.4.2	Cassonetto 660 lt	€/svuot.	5,30
2.4.3	Cassonetto 1300-1700 lt	€/svuot.	5,30
2.4.4	Cassonetto 2400 lt	€/svuot.	6,40
2.4.5	Campana 2000-2200 lt	€/svuot.	17,00
2.4.6	Navetta 5000-6000 lt	€/svuot.	68,00

2.5 - SERVIZIO DI SVUOTAMENTO CASSONETTI/CONTENITORI ESISTENTI E GIÀ POSIZIONATI AL SERVIZIO DEI CLIENTI, MEDIANTE L'ESECUZIONE DEL NORMALE GIRO/PERCORSO DI RACCOLTA PORTA A PORTA (PAP)

2.5.1	Rifiuto urbano e/o assimilato (convenzione per extra servizio raccolta differenziata)	vedi allegato A
-------	---	-----------------

2.6 - RIPARAZIONE O SOSTITUZIONE CONTENITORI DANNEGGIATI DA CHI NE HA L'UTILIZZO ESCLUSIVO, A SEGUITO DI ACCERTAMENTO DEL DANNO IN CONTRADDITTORIO

2.4.5	Campana 2000-2200 lt	€/svuot.	17,00
2.6.1	Riparazione con operatore manutentore, con l'intervento eseguito in loco oppure con trasporto del contenitore alla sede operativa, ripristino e successiva riconsegna per l'utilizzo.		
	a) operatore con autocarro leggero di supporto	€/ora	46,00
	b) operatore con autocarro leggero con gru	€/ora	51,00
2.6.2	Sostituzione contenitori		
	a) diritto fisso di chiamata	€/chiam.	57,00
	b1) bidone 60 lt	€/cad	23,00
	b2) trespole 110 lt	€/cad	92,00
	b3) bidone carrellato 240 lt	€/cad	136,00
	b4) cestone 400-600 lt	€/cad	205,00
	c) cassonetto da lt 660	€/cad	228,00
	d) cassonetto da lt 1300-1700	€/cad	570,00
	e) cassonetto da lt 2.400	€/cad	796,00
	f) campana da lt 2.000-2.200	€/cad	796,00
	g) navetta lt 5.000-6.000	€/cad	1.365,00

NOTA:

Nei prezzi di cui ai punti b1) e fino al punto g) sono compresi gli oneri di smaltimento del contenitore danneggiato e della consegna di altro contenitore per continuarne l'uso in esclusiva.

2.7 - NOLEGGIO PICCOLI CONTENITORI DA ADIBIRE A PUNTI DI RACCOLTA RIFIUTI PER FIERE/SAGRE E MANIFESTAZIONI COMUNALI, COMPRESO LA FORNITURA DI N° 2 SACCHI IN PLASTICA PER OGNI CONTENITORE E PER OGNI GIORNATA PER LA QUALE VIENE RICHIESTO.

Lo svuotamento viene eseguito dal gestore della manifestazione.

2.7.1	Diritto fisso di chiamata	€/chiam.	57,00
2.7.2	Bidone da 60 lt	€/gg	2,20
2.7.3	Trespolo zincato da lt 110	€/gg	4,30
2.7.4	Bidone carrellato dal lt 240	€/gg	5,30

NOTA:

Eventuali richieste per altre tipologie di piccoli contenitori verranno valutate a parte, in funzione della richiesta stessa.

2.8 - SERVIZIO DI RACCOLTA E SMALTIMENTO DI CARCASSE DI ANIMALI MORTI, TROVATI ABBANDONATI SUL TERRITORIO COMUNALE.

2.7.2	Bidone da 60 lt	€/gg	2,20
2.8.1	Diritto fisso di chiamata comprensivo di servizio di raccolta e trasporto a impianto di smaltimento	€/chiam.	250,00
2.8.2	Smaltimento carogna di animale	€/kg	3,00

2.9 - SERVIZIO DI RACCOLTA E SMALTIMENTO DI SIRINGHE ABBANDONATE NELLE VIE/PIAZZE E PARCHI URBANI.

2.9.1	Diritto fisso di chiamata comprensivo di servizio di raccolta e trasporto a impianto di smaltimento	€/chiam.	112,00
2.9.2	Smaltimento siringhe fino ad un totale di n° 5 pezzi	€/interv.	112,00
2.9.3	Smaltimento siringhe oltre n° 5 pezzi	€/interv.	135,00

2.10 - SERVIZI EXTRA TARIFFARI INTEGRATIVI A CHIAMATA SVOLTI CON SERVIZIO PORTA A PORTA (PAP)

2.10.1	Rifiuto urbano e/o assimilato	vedi allegato B
--------	-------------------------------	-----------------

3) - SERVIZIO RACCOLTA RIFIUTI PRODOTTI A SEGUITO DI FESTE PAESANE E PATRONALI, SAGRE, MANIFESTAZIONI PUBBLICHE E/O PRIVATE DI CARATTERE PUBBLICO PROMOSSE DA ASSOCIAZIONI, CIRCOLI, PARTITI, NONCHÉ PER RIFIUTI PRODOTTI DA AZIENDE IN PERIODI STAGIONALE O STRAORDINARI DI BREVE DURATA TRAMITE SVUOTAMENTO DI CONTENITORI AGGIUNTIVI ESEGUITO IN GIORNATE FERIALI

3.1 - SERVIZIO CON BIDONI/TRESPOLI DA LT 60 A LT 110, INSERITI NEL PERCORSO DI RACCOLTA RSU, COMPRESO SMALTIMENTO RIFIUTI E NOLO CONTENITORE

€/svuot. 6,40

3.2 - SERVIZIO CON CESTONI DA LT 400-600, INSERITI NEL PERCORSO DI RACCOLTA RSU, COMPRESO SMALTIMENTO RIFIUTI E NOLO CONTENITORE

€/svuot. 9,60

3.3 - SERVIZIO CON CASSONETTO DA LT 660 PER LA RACCOLTA DELLA FRAZIONE ORGANICA, INSERITI NEL PERCORSO DI RACCOLTA FORSU, COMPRESO COSTI DI CONFERIMENTO A RECUPERO E/O SMALTIMENTO E NOLO CASSONETTO

€/svuot. 13,80

3.4 - SERVIZIO CON CASSONETTI DA LT 1300-1700, PER LA RACCOLTA DELL'RSU- RIFIUTO NON RICICLABILE, INSERITI NEL PERCORSO DI RACCOLTA RSU, COMPRESO COSTI DI SMALTIMENTO E NOLO CASSONETTO.

€/svuot. 18,50

3.5 - SERVIZIO CON CASSONETTI DA LT 2400 PER LA RACCOLTA DEL MULTIMATERIALE SECCO DIFFERENZIATO, INSERITI NEL PERCORSO DI RACCOLTA RDM, COMPRESO COSTI DI SELEZIONE PER RECUPERO E/O SMALTIMENTO E NOLO CASSONETTI

€/svuot. 22,30

3.6 - SERVIZIO CON CAMPANA DA LT 2000-2200 PER LA RACCOLTA IMBALLAGGI IN VETRO, CON SERVIZIO SPECIFICO, COMPRESO COSTI DI RECUPERO E/O SVUOTAMENTO E NOLO CAMPANA

€/svuot. 34,00

3.7 - SERVIZIO CON NAVETTA DA MC. 5-6 PER RACCOLTA RIFIUTI URBANI MISTI AD IMBALLAGGI, CON SERVIZIO SPECIFICO, COMPRESO COSTI DI RECUPERO E/O SMALTIMENTO E NOLO CONTENITORE

€/svuot. 91,30

3.8 - SERVIZIO SVOLTO CON METODOLOGIA PORTA A PORTA (PAP)

3.8.1 Rifiuto urbano e/o assimilato vedi allegato B

NOTA:

Per i servizi con cassoni scarrabili (es. normale da 20 mc, da 30 mc, con pressa, con coperchio, ecc.) si valuteranno le richieste e si formalizzeranno i prezzi, in funzione delle tipologie dei servizi stessi. AREA SpA si riserva la facoltà di offrire servizi aggiuntivi gratuiti (oltre a quello per gli RSU), se mirati alla raccolta differenziata.

3.9 - SERVIZIO DI POSIZIONAMENTO E DI RITIRO CONTENITORI COSTO AGGIUNTIVO RISPETTO AI PUNTI DA 3.1 A 3.8

3.9.1	Diritto fisso di chiamata	€/chiam.	57,00
3.9.2	Bidone/trespolo 60-240 lt	€/cad.	5,30
3.9.3	Cestone 400-600 lt	€/cad.	8,50
3.9.4	Cassonetto 660 lt	€/cad.	11,70
3.9.5	Cassonetto 1300-1700 lt	€/cad.	17,00
3.9.6	Cassonetto 2400 lt	€/cad.	23,40
3.9.7	Campana 2000-2200 lt	€/cad.	23,40
3.9.8	Navetta 5000-6000 lt	€/cad.	57,30

NOTA:

I prezzi di cui al punto 3.9 si intendono comprensivi delle operazioni di consegna, ritiro e lavaggio del contenitore

Per i prezzi riportati nei punti dal 3.9.2 al 3.9.8 sarà applicato uno sconto del 50% in caso di richieste per collocazione permanente del contenitore.

4) - SERVIZIO RACCOLTA DI VERDE - RAMAGLIE E POTATURE

NOTA:

In caso di clienti che non intendano avvalersi dei contenitori posti sul territorio (cassoni stradali da 6 mc o cassoni in stazioni ecologiche custodite presso aree comunali) per il conferimento di grosse quantità di tali rifiuti, AREA SpA, può attivarsi per il servizio di raccolta presso la sede del cliente, previa stipula di apposito contratto.

4.1 - AUTOCARRO DOTATO DI RAGNO/POLIPO CARICATORE CON CASSONE FINO A 20 MC, COMPRESO AUTISTA

€/interv. 79,00

4.2 - AUTOCARRO DOTATO DI RAGNO CARICATORE CON CASSONE DA 20 A 30 MC, COMPRESO AUTISTA

€/interv. 101,00

NOTA:

I tempi di carico dovranno essere contenuti entro i 30 minuti, per il prolungamento della fase di caricamento si applicheranno i prezzi del noleggio automezzi di cui al punto 1 del Tariffario

5) - SERVIZIO SPAZZAMENTO MECCANIZZATO E MANUALE CON PRESTAZIONE DI TERZI**NOTA:**

Per una efficace prestazione dei servizi complementari richiesti, occorre che l'Amministrazione Comunale e/o il cliente comunichi le zone previste di intervento, corredate dalle necessarie planimetrie, sulle quali devono essere segnalate le aree interessate dal servizio.

5.1 - SERVIZIO CON MACCHINA OPERATRICE ASPIRANTE, CON RAGGIO DI SPAZZAMENTO FINO A 2 MT

€/ora 134,00

5.2 - SERVIZIO CON MACCHINA OPERATRICE ASPIRANTE ESEGUITO IN GIORNATE FESTIVE

maggiorazione del 30% sul prezzo di cui al punto 5.1

5.3 - SERVIZIO CON OPERATORE ECOLOGICO ADDETTO PER SPAZZAMENTO MANUALE CON MEZZO GENERIC

€/ora 45,00

5.4 - MAGGIORAZIONE PER INTERVENTI DI EMERGENZA

€/ora 57,00

5.5 - MAGGIORAZIONE PER INTERVENTI DI EMERGENZA NELLE FESTIVITÀ

aumento del 30% sul prezzo di cui al punto 5.4

6) - SERVIZIO RACCOLTA E TRASPORTO A SMALTIMENTO DI ALIMENTARI SCADUTI PRESSO ATTIVITÀ COMMERCIALI E SUPERMARKET IN REGIME DI ASSIMILAZIONE**6.1 - DIRITTO FISSO DI CHIAMATA COMPRENDENTE 15 MINUTI DI TEMPO PER L'EFFETTUAZIONE DEL CARICO CON GLI ADDETTI ALLA RACCOLTA CHE ESEGUONO IL NORMALE GIRO/PERCORSO**

€/chiam. 57,00

6.2 - PER UTILIZZO DI PERSONALE INCARICATO APPOSITAMENTE, COMPRENDENTE 30 MINUTI DI TEMPO PER L'ESECUZIONE DEL SERVIZIO

€/chiam. 112,00

Nota 1

Per il superamento dei limiti di cui ai punti 6.1 e 6.2 si applicheranno le tariffe orarie riportate al punto 1 del presente tariffario, in funzione dei mezzi e del personale impiegato.

Nota 2

Per gli oneri di smaltimento relativi ai quantitativi non assimilati, si applica il prezzo dell'impianto specifico di smaltimento, con oneri di caratterizzazione (per definire le caratteristiche del rifiuto) a carico del cliente, oltre alle documentazioni di trasporto previste dalle vigenti leggi, iscrizioni all'Albo Nazionale Trasportatori, FIR e quant'altro richiesto dalla legge.

7) - SERVIZIO DI GESTIONE DEL VERDE PUBBLICO**7.1 - FALCIATURA DI TAPPETI ERBOSI**

7.1.1	Falciatura di tappeto erboso, compresa la raccolta dei residui di falciatura	€/mq	0,065
7.1.2	Falciatura di tappeto erboso, esclusa la raccolta dei residui di falciatura	€/mq	0,050

7.2- FALCIATURA DI CICLI STRADALI, IVI COMPRESSE LE SCARPATE

€/ml 0,090

NOTA:

I prezzi indicati possono comunque subire variazioni a seconda delle diverse tipologie e classificazioni delle aree oggetto di intervento o a causa di particolari caratteristiche o modalità delle lavorazioni.

8) - SERVIZIO DI LOTTA INTEGRATA CONTRO LE ZANZARE**NOTA:**

Il modello operativo della lotta contro le zanzare si compone di più interventi, inerenti al controllo dei focolai e alla disinfezione vera e propria.

Il numero e le quantificazioni economiche dei diversi singoli interventi variano in base al controllo, alla verifica ed alla mappatura del territorio comunale oggetto dell'intervento.

SERVIZI DI RECUPERO E/O SMALTIMENTO RIFIUTI

NOTA

Quelli indicati alla voce E2 "Servizi di recupero e/o smaltimento rifiuti" sono prezzi di riferimento, in quanto il prezzo applicato può variare in funzione delle quantità conferite, della tipologia del rifiuto e delle condizioni di mercato.

In funzione del rifiuto conferito, nel rispetto della vigente normativa, AREA SpA potrà richiedere la caratterizzazione del rifiuto (analisi) ed il costo relativo sarà a carico del conferitore

1) - SMALTIMENTO DEFINITIVO DI RIFIUTI PRESSO LE DISCARICHE DI AREA SPA - IN LOCALITÀ CRISPA

1.1 - RIFIUTO URBANO (PREVIA AUTORIZZAZIONE DELLA PROVINCIA DI FERRARA)

secondo i valori approvati da ATERSIR

1.2 - RIFIUTO SPECIALE (+ IVA ED ECOTASSA SE DOVUTA)

da valutarsi in relazione alle quantità contrattualmente previste

1.3 - SOVVALLO PRODOTTO DA TERZI (+ IVA ED ECOTASSA SE DOVUTA)

da valutarsi in relazione alle quantità contrattualmente previste

2) - RECUPERO E/O RIUTILIZZO PRESSO LE DISCARICHE DI AREA SPA - IN LOCALITÀ CRISPA

2.1 - PNEUMATICI E LIMITATAMENTE ALLE SOLE GOMME DA AUTOVETTURA (PRIVE DI CERCHIO) DA UTILIZZARSI A PROTEZIONE DELLE ARGINATURE E DEI TELI HDPE (+ IVA SE DOVUTA)

€/ton 200,00

2.2 - MATERIALE INERTE PULITO, ESCLUSIVAMENTE DI PICCOLA PEZZATURA E PALABILE (MACERIE CON PEZZATURA INFERIORE A 150 MM INTESA NELLE TRE DIMENSIONI) (+ IVA SE DOVUTA)

€/ton 3,00

2.3 - CONFERIMENTO DI TERRENO VEGETALE PROVENIENTE DA SCAVI (SENZA FORMULARIO TRATTANDOSI DI MPS)

il conferimento presso l'impianto Crispa è gratuito e accettato

esclusivamente in caso di necessità dell'impianto stesso a riutilizzarlo.

2.4 - COMPOST FUORI SPECIFICA (+ IVA ED ECOTASSA SE DOVUTA)

da valutarsi in relazione alle quantità contrattualmente previste

3) - SERVIZI EXTRA TARIFFARI PER TRATTAMENTO E/O SMALTIMENTO PRESSO IMPIANTI

3.1 - RIFIUTO URBANO E/O ASSIMILATO

da valutarsi in relazione alle quantità contrattualmente previste

4) - DEPOSITO E/O STOCCAGGIO TEMPORANEO PRESSO L'IMPIANTO DI AREA SPA - IN LOCALITÀ CRISPA (DACIA)

4.1 - RIFIUTI URBANI PROVENIENTI DAL CONFERIMENTO DIRETTO DI PRIVATI CITTADINI (BACINO AREA SPA):

RAEE - R5 (lampade e tubi al neon)	gratuito
Solventi e vernici (T/F)	gratuito
Emulsioni oleose	gratuito
Olio vegetale e grassi commestibili (olii da cucina)	gratuito
Contenitori esauriti di toner, cartucce per stampa e nastri	gratuito
Pile	gratuito
Medicinali	gratuito
Contenitori vuoti di fitofarmaci bonificati	gratuito
Accumulatori al piombo (batterie)	gratuito
Olio minerale pulito (olio motori)	gratuito
Filtri olio e filtri gasolio	gratuito

4.2 - RIFIUTI ASSIMILATI AGLI URBANI PROVENIENTI DA ATTIVITÀ (BACINO AREA SPA) COMMERCIALI, INDUSTRIALI ED ISTITUZIONI, CONFERITI DIRETTAMENTE (PRODUZIONE AL DI FUORI DEL PROCESSO PRODUTTIVO ED A RUOLO TARIFFA/TRIBUTO):

Olio vegetale e grassi commestibili (olii da cucina)	gratuito
Contenitori esauriti di toner, cartucce per stampa e nastri	gratuito
Pile	gratuito
Accumulatori al piombo (batterie)	gratuito
Medicinali	gratuito

4.3 - RIFIUTI SPECIALI PROVENIENTI DA ATTIVITÀ PRODUTTIVA (BACINO AREA SPA), CONFERITI DIRETTAMENTE O TRAMITE TRASPORTATORI TERZI (CON FIR) (+ IVA SE DOVUTA):

Emulsioni oleose	€/ton	700,00
Olio vegetale e grassi commestibili (olii da cucina)		gratuito
Contenitori esauriti di toner, cartucce per stampa e nastri		gratuito
Pile	€/ton	950,00
Contenitori vuoti di fitofarmaci bonificati	€/ton	1.100,00
Accumulatori al piombo (batterie)		gratuito
Olio minerale pulito (olio motori)		gratuito
Filtri olio e filtri gasolio	€/ton	700,00

4.4 - RIFIUTI PROVENIENTI DA PRIVATI CITTADINI ED ATTIVITÀ PRODUTTIVE COMMERCIALI, INDUSTRIALI ED ISTITUZIONI (FUORI BACINO AREA SPA), CONFERITI DIRETTAMENTE O TRAMITE TRASPORTATORI TERZI (CON FIR) (+ IVA SE DOVUTA):

Emulsioni oleose	€/ton	1.000,00
Olio vegetale e grassi commestibili (olii da cucina)	€/ton	150,00
Contenitori esauriti di toner, cartucce per stampa e nastri	€/ton	150,00
Pile	€/ton	1.100,00
Contenitori vuoti di fitofarmaci bonificati	€/ton	1.250,00
Accumulatori al piombo (batterie)	€/ton	150,00
Olio minerale pulito (olio motori)	€/ton	150,00
Filtri olio e filtri gasolio	€/ton	850,00

NOTA:

Per tutti i conferimenti di cui ai punti 1), 2), 3), 4), presso gli impianti di AREA SpA in località Crispa, si dovranno osservare tutte le prescrizioni e i regolamenti vigenti e dovranno essere prodotte tutte le documentazioni necessarie o richieste.

5) - DEPOSITO E/O STOCCAGGIO TEMPORANEO PRESSO L'IMPIANTO DI AREA SPA - IN LOCALITÀ CRISPA (AREA RECUPERABILI R13)

5.1 - RIFIUTI URBANI PROVENIENTI DAL CONFERIMENTO DIRETTO DI PRIVATI CITTADINI:

RAEE - R1 (frigoriferi e condizionatori)	gratuito
RAEE - R2 (lavatrici – lavastoviglie - fornelli)	gratuito
RAEE - R3 (televisori - monitor)	gratuito
RAEE - R4 (piccoli elettrodomestici)	gratuito
Verde (sfalci di potature e ramaglie) ad esclusione di ceppi con terreno	gratuito
Legno ed ingombranti legnosi	gratuito
Ferro e materiali ferrosi	gratuito
Teli in plastica da pacciamatura e copertura	gratuito
Plastica	gratuito
Vetro	gratuito
Carta e cartone	gratuito
Rifiuti ingombranti	gratuito
Pneumatici e limitatamente alle sole gomme prive di cerchio	gratuito
Materiale inerte pulito, esclusivamente di piccola pezzatura e palabile (macerie con pezzatura inferiore a 150 mm intesa nelle tre dimensioni)	gratuito

5.2 - RIFIUTI ASSIMILATI AGLI URBANI PROVENIENTI DA ATTIVITÀ (BACINO AREA SPA) COMMERCIALI, INDUSTRIALI ED ISTITUZIONI, CONFERITI DIRETTAMENTE (PRODUZIONE AL DI FUORI DEL PROCESSO PRODUTTIVO ED A RUOLO TIA) (+ IVA SE DOVUTA)

RAEE - R2 (lavatrici – lavastoviglie - fornelli)	gratuito
RAEE - R4 (piccoli elettrodomestici)	gratuito
Verde (sfalci di potature e ramaglie) ad esclusione di ceppi con terreno	gratuito
Legno ed ingombranti legnosi	gratuito
Ferro e materiali ferrosi	gratuito
Plastica	gratuito
Vetro	gratuito
Carta e cartone	gratuito
Rifiuti ingombranti	gratuito
Pneumatici e limitatamente alle sole gomme prive di cerchio	gratuito
Materiale inerte pulito, esclusivamente di piccola pezzatura e palabile (macerie con pezzatura inferiore a 150 mm intesa nelle tre dimensioni)	gratuito

5.3 - RIFIUTI SPECIALI PROVENIENTI DA ATTIVITÀ PRODUTTIVA (BACINO AREA SPA), CONFERITI DIRETTAMENTE O TRAMITE TRASPORTATORI TERZI (CON FIR) (+ IVA SE DOVUTA):

Verde (sfalci di potature e ramaglie) ad esclusione di ceppi con terreno	€/ton	60,00
Legno ed ingombranti legnosi	€/ton	30,00
Ferro e materiali ferrosi		gratuito
Teli in plastica da pacciamatura e copertura	€/ton	135,00
Plastica	€/ton	135,00
Vetro, imballaggi		gratuito
Vetro retinato e/o resinato	€/ton	30,00
Carta e cartone	€/ton	50,00
Rifiuti ingombranti	€/ton	150,00
Pneumatici e limitatamente alle sole gomme prive di cerchio	€/ton	200,00
Materiale inerte pulito, esclusivamente di piccola pezzatura e palabile (macerie con pezzatura inferiore a 150 mm intesa nelle tre dimensioni)	€/ton	3,00

5.4 - RIFIUTI PROVENIENTI DA PRIVATI CITTADINI ED ATTIVITÀ PRODUTTIVE COMMERCIALI, INDUSTRIALI ED ISTITUZIONI (FUORI BACINO AREA SPA), CONFERITI DIRETTAMENTE O TRAMITE TRASPORTATORI TERZI (CON FIR) (+ IVA SE DOVUTA):

Verde (sfalci di potature e ramaglie) ad esclusione di ceppi con terreno	€/ton	230,00
Legno ed ingombranti legnosi	€/ton	215,00
Ferro e materiali ferrosi	€/ton	150,00
Teli in plastica da pacciamatura e copertura	€/ton	285,00
Plastica	€/ton	285,00
Vetro	€/ton	150,00
Carta e cartone	€/ton	80,00
Rifiuti ingombranti	€/ton	200,00
Pneumatici e limitatamente alle sole gomme prive di cerchio	€/ton	250,00
Materiale inerte pulito, esclusivamente di piccola pezzatura e palabile (macerie con pezzatura inferiore a 150 mm intesa nelle tre dimensioni)	€/ton	3,00

NOTA:

Per tutti i conferimenti di cui ai punti 1), 2), 3), 4) e 5) presso gli impianti di AREA SpA in località Crispa, si dovranno osservare tutte le prescrizioni e i regolamenti vigenti e dovranno essere prodotte tutte le documentazioni necessarie o richieste.

SERVIZI AMMINISTRATIVI

DICHIARAZIONE DI AVVENUTO SMALTIMENTO PER RIFIUTI URBANI ED ASSIMILATI:

1	Rilascio attestato per privati cittadini	€/cad.	20,00
2	Rilascio attestato per attività commerciali, industriali ed istituzioni	€/cad.	50,00

NOTA:

Il rilascio comprende la firma di attestazione dell'impianto ricevente e del servizio di raccolta sul documento e l'invio dello stesso al domicilio dell'utente.

COMPILAZIONE DEL M.U.D. - MODELLO UNICO DI DICHIARAZIONE ANNUALE - CATASTO RIFIUTI PER ENTI E/O AZIENDE

1	Compilazione schede anagrafiche o anagrafica semplificata	€/cad.	75,00
2	Compilazione Sezione Rifiuti	€/cad.	45,00
3	Compilazione Modelli allegati	€/cad.	10,00

NOTA:

Dai costi sopra indicati è escluso il pagamento dei bollettini per il versamento alla C.C.I.A.A.

RILASCIO PARERI PER LOCALIZZAZIONE E DIMENSIONAMENTO AREE PER COLLOCAZIONE NUOVI CONTENITORI, IN NUOVE URBANIZZAZIONI, LOTTIZZAZIONI E/O INSEDIAMENTI RESIDENZIALI

1	Fino a 5 unità immobiliari	€/cad.	55,00
2	Da 6 a 20 unità immobiliari	€/cad.	125,00
3	Oltre 20 unità immobiliari	€/cad.	300,00

NOTA:

Per insediamenti commerciali/artigianali di notevole ampiezza e rilevanza, si valuteranno i costi in funzione della richiesta stessa.

CONDIZIONI GENERALI

PREZZI IVA ESCLUSA

I prezzi si intendono tutti IVA esclusa; sarà applicata l'aliquota prevista dalla vigente normativa

PAGAMENTI

Per i servizi effettuati, AREA SpA emetterà fattura analitica ogni mese da pagarsi entro 30 gg dalla data della fattura mediante bonifico bancario c/o CA.RI.FE. Filiale di Copparo (Fe) intestato ad AREA SpA, via A. Volta n. 26/a, 44034 Copparo (Fe); oppure con versamento sul c/c postale n. 10936441 intestato ad AREA SpA, Serv. Tes. via A. Volta n. 26/a, 44034 Copparo (Fe).

GARANZIE

E' facoltà di AREA SpA richiedere all'accensione dei contratti di smaltimento per importi superiori a **€ 25.000,00** annui garanzie fidejussorie di importo pari al rischio di mancato pagamento da valutarsi in funzione della durata del contratto.

CAUSE DI FORZA MAGGIORE

In caso di riduzione e/o sospensione del servizio per scioperi e/o altre cause di forza maggiore, nessuna richiesta di danno potrà essere avanzata nei confronti di AREA SpA, in quanto ciò non costituisce inadempimento contrattuale.

COMUNICAZIONE DELLE RICHIESTE

Sarà onere dell'Amministrazione Comunale e/o del cliente, comunicare ad AREA SpA con almeno 15 gg di anticipo sull'evento, le date certe dei servizi richiesti per fiere paesane e patronali, nonché per le sagre/manifestazioni locali al fine di permettere ad AREA SpA un'efficiente programmazione dei servizi da eseguire e/o da gestire.

E' altresì, indispensabile ricevere informazioni dettagliate (elenco vie/piazze e planimetrie delle zone di intervento) al fine dell'efficacia del servizio.

ALLEGATO A

LISTINO TARIFFARIO PER EXTRA SERVIZIO RACCOLTA DIFFERENZIATA

<i>codice CER / descrizione</i>	<i>tipologia contenitore</i>	<i>volumetria (in litri)</i>	<i>prezzo a svuotamento (in euro)</i>	<i>frequenza di svuotamento (giorni all'anno)</i>	<i>prezzo annuale del servizio (in euro)</i>
15.01.06 imballaggi in materiali misti (plastica e lattine)	bidone carrellato	(sacco) 120	2,70	38,00	102,6
		240	5,40	38,00	205,2
		360	6,00	38,00	228,00
	cassonetto	660	10,30	38,00	391,4
		1300/1700	15,30	38,00	581,4
		2500	17,30	38,00	657,4
	navetta	5000	78,30	a chiamata	
	scarrabile 13	13000	279,50	a chiamata	
scarrabile 25	25000	387,80	a chiamata		
15.01.01 imballaggi in carta e cartone	bidone carrellato	120	5,10	52,00	265,20
		240	5,90	52,00	306,80
	cassonetto	660	11,70	52,00	608,4
		1300/1700	18,80	52,00	977,6
	roll	1500	17,40	52,00	904,8
	navetta	5000	85,00	a chiamata	
	scarrabile 13	13000	253,80	a chiamata	
	scarrabile 25	25000	441,20	a chiamata	
press-container 20	20000	997,50	a chiamata		
20.02.01 rifiuti biodegradabili (compresi sfalci)	bidone carrellato	120	7,70	143,00	1.101,10
		240	11,10	143,00	1.587,30
		360	14,40	143,00	2.059,20
	cassonetto	660	25,70	143,00	3.675,10
	navetta	5000	181,40	a chiamata	
	scarrabile 13	13000	583,40	a chiamata	
	scarrabile 25	25000	972,00	a chiamata	
20.03.01 rifiuti urbani misti	bidone carrellato	240	7,10	52,00	369,20
	cassonetto	660	14,80	52,00	769,60
		1300/1700	26,90	52,00	1.398,80
		2500	34,30	52,00	1.783,60
	navetta	5000	98,00	a chiamata	
	scarrabile 13	13000	369,10	a chiamata	
	scarrabile 25	25000	560,00	a chiamata	
15.01.03 imballaggi in legno e 20.02.01 rifiuti biodegradabili (comprese potature)	cassonetto	660	14,10	a chiamata	
		1300/1700	24,00	a chiamata	
	navetta	5000	93,40	a chiamata	
	scarrabile 13	13000	354,60	a chiamata	
	scarrabile 25	25000	532,00	a chiamata	
15.01.05	cassonetto	660	14,30	a chiamata	
		1300/1700	25,50	a chiamata	

<i>codice CER / descrizione</i>	<i>tipologia contenitore</i>	<i>volumetria (in litri)</i>	<i>prezzo a svuotamento (in euro)</i>	<i>frequenza di svuotamento (giorni all'anno)</i>	<i>prezzo annuale del servizio (in euro)</i>
imballaggi in materiali compositi (plastica e/o carta da trattare, non pulita)		2500	32,30	a chiamata	
	navetta	5000	91,00	a chiamata	
	scarrabile 13	13000	12,67	a chiamata	
	scarrabile 25	25000	539,60	a chiamata	
	press-container 20	20000	1.233,70	a chiamata	
15.01.04 imballaggi metallici (lattine da trattare, non pulite)	cassonetto	660	12,00	a chiamata	
		1300/1700	22,10	a chiamata	
		2500	27,30	a chiamata	
	navetta	5000	84,50	a chiamata	
	scarrabile 13	13000	331,30	a chiamata	
	scarrabile 25	25000	487,30	a chiamata	
15.01.07 imballaggi in vetro	cassonetto	660	7,20	a chiamata	
		1300/1700	7,30	a chiamata	
	navetta	5000	41,40	a chiamata	
	scarrabile 13	13000	219,40	a chiamata	
	scarrabile 25	25000	272,00	a chiamata	
15.01.02 imballaggi in plastica	cassonetto	660	7,80	a chiamata	
		1300/1700	8,90	a chiamata	
		2500	9,80	a chiamata	
	navetta	5000	45,60	a chiamata	
	scarrabile 13	13000	230,20	a chiamata	
	scarrabile 25	25000	292,90	a chiamata	
	press-container 20	20000	645,30	a chiamata	
20.01.40 metallo (ferroso e/o non ferroso)	cassonetto	660	7,20	a chiamata	
		1300/1700	7,30	a chiamata	
	navetta	5000	41,40	a chiamata	
	scarrabile 13	13000	219,40	a chiamata	
	scarrabile 25	25000	272,00	a chiamata	
15.01.06 imballaggi in materiali misti (ingombranti)	cassonetto	660	15,10	a chiamata	
		1300/1700	27,70	a chiamata	
		2500	35,50	a chiamata	
	navetta	5000	101,40	a chiamata	
	scarrabile 13	13000	375,40	a chiamata	
	scarrabile 25	25000	572,00	a chiamata	

ALLEGATO B

LISTINO TARIFFARIO PER SAGRE E FESTE E SERVIZI INTEGRATIVI A CHIAMATA

<i>codice CER / descrizione</i>	<i>tipologia contenitore</i>	<i>volumetria (in litri)</i>	<i>prezzo a svuotamento (in euro)</i>	<i>posizionamento, consegna e ritiro (in euro)</i>
15.01.06 imballaggi in materiali misti (plastica e lattine)	sacco	120	2,70	0,80
	bidone carrellato	240	5,40	5,30
		360	6,00	8,50
	cassonetto	660	10,30	11,70
		1300/1700	15,30	17,00
		2500	17,30	23,40
	navetta	5000	78,30	57,30
scarrabile 13	13000	279,50	120,00	
scarrabile 25	25000	387,80	120,00	
20.01.01 carta e cartone	bidone carrellato	240	5,10	5,30
		360	5,90	5,30
	cassonetto	660	11,70	11,70
		1300/1700	18,80	17,00
		2500	17,40	17,00
	navetta	5000	85,00	57,30
	scarrabile 13	13000	253,80	120,00
scarrabile 25	25000	441,20	120,00	
press-container 20	20000	997,50	120,00	
20.01.08 rifiuti biodegradabili di cucine e mense	bidone carrellato	120	7,70	5,30
		240	11,10	5,30
		360	14,40	8,50
	cassonetto	660	25,70	11,70
	navetta	5000	181,40	57,30
	scarrabile 13	13000	583,40	120,00
scarrabile 25	25000	972,00	120,00	
20.03.01 rifiuti urbani misti	sacco	80	3,60	0,80
	bidone carrellato	240	7,10	5,30
		660	14,80	11,70
	cassonetto	1300/1700	26,90	17,00
		2500	34,30	23,40
		navetta	5000	98,00
	scarrabile 13	13000	369,10	120,00
scarrabile 25	25000	560,00	120,00	
20.02.01 rifiuti biodegradabili (sfalci e patate)	cassonetto	660	14,10	11,70
		1300/1700	24,00	17,00
	navetta	5000	93,40	57,30
	scarrabile 13	13000	354,60	120,00
scarrabile 25	25000	532,00	120,00	
20.03.07 rifiuti ingombranti	navetta	5000	101,40	57,30
	scarrabile 13	13000	375,40	120,00
	scarrabile 25	25000	572,00	120,00
diritto fisso	di chiamata			57,00
	per interventi di emergenza e in periodo festivo			57,00 (euro/ora)



AREA SpA

via Alessandro Volta, 26/a – 44034 COPPARO (Ferrara)

codice fiscale e partita IVA 01004910384

www.areacopparo.it - **info@areacopparo.it**